RAPORT VIETOR I ETIKES (RVE)

Viti: 2025

Institucioni: Qendra ¢ Parandalimit t¢ Krimeve T¢é T¢é Miturve
dhe t€ Rinjve

K&shilltari 1 Etikes:

Data pérfundimit: 25/02/2026 /Versioni publik/ i brendshém

0. Pérmbledhje Ekzekutive

PErshkruani shkurt gjetjet kyge té vitit, tendencat kryesore dhe rekomandimet
prioritare (1 fage).

Gjaté vitit 2025, né Qendra e Parandalimit t&¢ Krimeve té t& Miturve dhe té Rinjve, nuk jané
regpistruar kérkesa pér késhillim etik nga punonjésit, ¢cka tregon njé nivel té géndrueshém té
respektimit t€ standardeve té etikés né institucion.

N€ (€ nj&jtén kohé, &shté evidentuar njé rast i vetém i masés disiplinore, i trajtuar brenda afateve
ligjore. Aktivitetet e trajnimit dhe informimit kané gené t& kufizuara, por kané kontribuar né rritjen
e ndérgjegjésimit pér normat etike.

Rekomandohet rritja e aktiviteteve ndérgjegjésuese dhe trajnimeve pér té gjithé punonjésit, si dhe
forcimi i mekanizmave té raportimit dhe késhillimit etik.

1. Mandati, Roli dhe Baza Ligjore

Ky raport pergatitet nga Keshilltari i Etikes ne zbatim te: Ligjit nr. 9131/2003; VKM
nr. 874/2021: s1 dhe Udhezimit nr. 2, date 21.01.2025 te DAP.

RVE shérben pér analize t€ brendshme vjetore dhe publikohet i1 anonimizuar.
Raportimi periodik ndaj DAP-it kryhet sipas afatit trevjecar té pércaktuar nga aktet
nénligjore.

2. Metodologjia dhe Burimet

Burime:

o Regjistri 1 kérkesave pér késhillim etik pér vitin 2025
e Té dhéna nga Komisioni Disiplinor
« Dokumentacioni i trajnimeve dhe aktiviteteve informuese

e Komunikime té brendshme institucionale (e-mail/mbledhje)

3. Keshillimi Etik

3.1 Statistikat vjetore




* Numritotal i kérkesave pér késhillim etik: 0. Pér pasojé, nuk ka kérkesa té trajtuara
brenda apo jashté afatit ligjor.

* Koha mesatare e pérgjigjes: nuk aplikohet, pér shkak t& mungesés sé kérkesave.
e Temat mé t€ shpeshta: nuk aplikohen, pér shkak t& mungesés sé rasteve té
raportuara.
a. Shénime cilésore

Gjaté vitit 2025 nuk jané evidentuar raste konkrete pér késhillim etik. Pér rrjedhojé, nuk ka
¢Eshje tipike apo interpretime t& pérséritura pér t’u analizuar.

4. Masat Disiplinore (informacion i permbledhur)

: , . , Kohezgjatja
Kategoria e % ndaj totalit te o
. Nr. rasteve mesatare e
shkeljes nepunesve
proceseve
Vérejtje I 7% 8 dité
1 L |

Shénim: T¢€ dhénat merren nga komisionet disiplinore; KE raporton vetém né
nivel statistikor.

S. Trajnim dhe Informim

5.1 Aktivitetet e zhvilluara

e LEshté zhvilluar 1 sesion orientues p€r punonjésit e saporekrutuar, me pjesémarrjen e 1

punonjési.

e Eshté realizuar 1 trajnim fillestar, me pjes€émarrjen € 1 punonjési, qé pérbén rreth 7% té

numrit total t&€ punonjésve.

e Informimi &sht€ kryer népérmjet komunikimeve té brendshme, kryesisht pérmes e-mailit

dhe/ose mbledhjeve té stafit.

5.2 Pjesémarrja dhe rezultatet

f 1
S Rezultat
: [.loji trajnimit Pies : rejtie
Data 0J1 trajnimi Jesemarres B Verejtje
] -
| 05/11/2025 | Trajnim fillestar l Mesatar Nuk ka 7




6. Dhurata dhe Mikpritje

Gjate vitit 2025 nuk jané raportuar raste & pranimit t& dhuratave apo pérfitimeve té tjera né
Kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

—

Data 1 | Viera gie
orahithit Marresi Pershkrimi (lek/€) Vendimi Shenim
animi ek /€

4 - { - |

- .

- | A

Sh&nim: Raportimi béhet vetém ne nivel statistikor duke shmangur té dhénat personale.
7. Veprimtari t& Jashtme (me pagesé)

Gjaté v

1tit 2025 nuk jané paragitur kérkesa nga punonjésit pér ushtrimin e veprimtarive té jashtme me
pagese.

—_——

Data Punonjesi Subiekti/Oreanizat Lloji | Vendimi Kushtet
.| Subjekti/Organizata| . . ° . .
Kerkese | (kod/anonim ) % aktiviteti | (lejohet/kushtezohet/ndalohe
S
I 1 ) 4 [ t Abt) &




8. Kufizimet pas largimit nga detyra.

G)até vitit 2025 nuk jané evidentuar raste qé lidhen me kufizimet pas largimit nga detyra.

1 T

Nr. njoftimeve Raste té ndjeshme (pa Masat e marra
identifikim
-l L |
9. Rekomandime SMART pér vitin pasardhés
Mae Sl et il , : Burime
asa Pérgjeg)ési Afati [reguesi (si
S
realizohet
o o+ - o) — L
Rritja e Ké&shilltari i Etikés 2026 Nr. i trajnimeve té Trajnime /
ndérgjegjésimit zhvilluara materiale
mbi etikén informuese
3 . . . L | 1— r »
Organizimiité| Institucioni 2026 2 trajnime / vit | Burime njerézore
paktén 2
rajnimeve | |
Krijimi i njé Késhilltari i 2026 Funksionimi i njé E-mail
mekanizmi té Etikés+ kanali raportimi institucional
thjeshtuar Institucioni
raportimi | | : | |

10. Anonimizim dhe Pérputhshmeri me Mbrojtjen e té¢ Dhénave

T'€ gjithé emrat dhe t€ dhénat personale jané hequr ose zévendésuar me kode. Raporti
respekton ligjin pér mbrojtjen e t€ dhénave personale; dokumentet mbéshtetése ruhen

brenda institucionit dhe nuk publikohen.

11. Miratimi dhe Publikimi

Data e miratimit nga Titullari:ré_O/ C /&O | 70/
Emri/Nénshkrimi i Titullarit: /#4004 7 (. ______ g’_'/,_’\o«%

PovNare | XM
Publikimi 1 raportit ¢ anonimizuar (pa %,ﬁg;éﬁgaé‘g r@&: ), Data A0 | O3 1202 €
S i &
A. Aneks - Tabela dhe Grafike ‘,;?’ ?\ ME ?2}-(?
" DORE

« Tabelat Excel me té dhéna statistikore

e Grafike
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